PAGINA 1

ANO Vº - Nº 277 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 12 DE JUNHO DE 2019

SUMÁRIO

Resenha da Ata de Registro de Preço...............................................01/02
Extrato de Contrato...................................................................................01/02
____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 20181017.114515-00/2018-CPL. Pregão Presencial nº 007/2019. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190177/2019.

Aos sete dias do mês de junho do ano de 2019, o Município de São Mateus do Maranhão/Ma, através da Prefeitura Municipal, inscrita no CNPJ sob o

nº 16.793.763/0001-77, com sede na Av. Castelo Branco, 224, Sala B, Centro, São Mateus do Maranhão/MA, neste ato representado pelo Secretário

Municipal de Assistência Social Sr. Cleyton Ferreira Lima, inscrito no CPF nº 922.802.263-91, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatá-

rias, vencedoras do Pregão Presencial nº 007/2019, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para Eventual Contratação de em-

presa especializada no fornecimento de Urnas Funerárias e serviços de translado atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência

Social do Município de São Mateus do Maranhão/MA para o exercício 2019, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo

Decreto Municipal nº 029/2015 e Decreto Municipal nº 030/2015, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014

aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. São Mateus do Maranhão

(MA), 07 de junho de 2019.

LICITANTE: NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA

CNPJ: 30.368.334/0001-83

ENDEREÇO: Rua Oswaldo do Cruz, 612, Centro, Bacabal/MA

TELEFONE: (99) 3621-7622

REPRESENTANTE: Amarildo Tenório Rolim, CPF: 177.018.803-72

ENDEREÇO ELETRÔNICO: amarildorolim@hotmail.com

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUAN  V. UNIT.   V. TOTAL

2 Urna popular de adulto 1,70 (um metro e setenta centímetros) Und 60 R$ 515,00 R$ 30.900,00

8
Urna mortuária com visor 1,90 (um metro e noventa centíme-

tros)
Und 25 R$ 960,00 R$ 24.000,00

9 Translado de corpos por quilometro (km) Km 10000 R$ 3,05 R$ 30.500,00

VALOR TOTAL R$ 85.400,00

LICITANTE: PAX BACABAL SERVIÇOS POSTUMOS LTDA

CNPJ: 09.119.320/0001-30

ENDEREÇO: Rua Rui Barbosa, nº 146, Centro, Bacabal/MA

TELEFONE: (99) 98201-0607

REPRESENTANTE: Sônia Maria Matos de Melo, CPF: 236.524.033-04

ENDEREÇO ELETRÔNICO: soniaangelus@hotmail.com

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUAN  V. UNIT.   V. TOTAL

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

PAGINA 2

ANO Vº - Nº 277 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 12 DE JUNHO DE 2019

1 Urna popular de adulto 1,90 (um metro e noventa centímetros) Und 100 R$ 520,00 R$ 52.000,00

3 Urna popular de criança 1,40 (um metro e quarenta centímetros) Und 40 R$ 445,00 R$ 17.800,00

4 Urna popular de criança 1,20 (um metro e vinte centímetros) Und 30 R$ 400,00 R$ 12.000,00

5 Urna popular de criança 1,00 (um metro) Und 30 R$ 370,00 R$ 11.100,00

6 Urna popular de criança 0,80 (oitenta centímetro) Und 25 R$ 325,00 R$ 8.125,00

7 Urna popular de criança 0,60 (sessenta centímetro) Und 15 R$ 270,00 R$ 4.050,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 105.075,00

____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190178/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190178/2019 ORIGEM.: PREGÃO Nº

SRP 007 2019 CONTRATANTE..: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-

CIA SOCIAL CONTRATADA(O).: NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓS-

TUMOS LTDA OBJETO..: Fornecimento de Urnas Funerárias e serviços de

translado atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência

Social do Município de São Mateus do Maranhão/MA para o exercício 2019

VALOR TOTAL..: R$ 42.125,00 (quarenta e dois mil, cento e vinte e cinco

reais) PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2019 Atividade

0210.082440017.2.101 Ações em Beneficios Eventuais , Classificação

econômica 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita, Subelemento

3.3.90.32.15, no valor de R$ 42.125,00 VIGÊNCIA.: 11 de Junho de 2019 a

31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA.: 11 de Junho de 2019.

____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190179/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190179/2019 ORIGEM.: PREGÃO Nº
SRP 007 2019 CONTRATANTE..: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-

CIA SOCIAL CONTRATADA(O).: PAX BACABAL SERVIÇOS POS-

TUMOS LTDA - ME OBJETO..: Fornecimento de Urnas Funerárias e
serviços de translado atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de

Assistência Social do Município de São Mateus do Maranhão/MA para o

exercício 2019 VALOR TOTAL..: R$ 54.025,00 (cinquenta e quatro mil,
vinte e cinco reais) PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2019 Ativi-

dade 0210.082440017.2.101 Ações em Beneficios Eventuais , Classificação

econômica 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita, Subelemento
3.3.90.32.15, no valor de R$ 54.025,00 VIGÊNCIA.: 11 de Junho de 2019 a

31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA.: 11 de Junho de 2019

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO